令和元年度エココミュニティ会議交流会

開催日：令和２年 2 月 2２日（土） 1３時３０分～

場 所：中央図書館 2 階 講座室

出席者：４２名

【プログラム】

１ 開会挨拶（環境局長）

２ 講義

大阪産業大学教授 花田眞理子氏

【西宮市の廃棄物 減らしてつなげる豊かな明日へ】

３ 意見交換等

４ 事務連絡

【参加者】

   エココミュニティ会議関係者               25 名

   エココミュニティ会議担当職員            2 名

   環境計画推進パートナーシップ会議委員       3 名

   その他スタッフ、来賓等             12 名

   合 計                     ４2 名

◎講演 花田眞理子氏【西宮市の廃棄物 減らしてつなげる豊かな明日へ】

以  上

 大阪産業大学教授の花田眞理子氏を講師

に迎え、西宮市の廃棄物の現状から世界のご

み減量への取り組みについて話して頂きま

した。参加者からは「地域に持って帰り、み

んなに伝えたい内容だった」「具体的に数値

で示され、理解しやすく、今後の取り組みの

参考になった」との声がありました。